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Dodatečná informace č. 2

Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce Klatovská 110 – fáze B – stavba a restaurování“
Zadavatel: Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 Plzeň
Administrátor: Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň


Ve věci podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce Klatovská 110 – fáze B – stavba a restaurování“ zadavatel poskytuje uchazečům následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 


Dne 12. 8. 2014 byly zadavateli doručeny dotazy následujícího znění:

DOTAZ Č. 1

a) Projekt má „napjaté“ financování. Jak bude investor postupovat v případech objektivních a odůvodněných víceprací a vícenákladů??
b) Zdá se, že ve výkazu výměr je velké množství tepelné izolace na malé množství VZT rozvodů - máme přesto ocenit dle předaného výkazu výměr ?
	Tepelná izolace potrubí z minerál plsti tl.40 mm obalená Al folií
	m2
	50,0

	Tepelná izolace potrubí plastová bublinková samolepící tl.15 mm
	m2
	150,0

	Požární izolace porubí
	m2
	25,0


 

ODPOVĚĎ K DOTAZU Č. 1

a) Pokud by tato situace nastala, zadavatel postupuje v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a bude se zhotovitelem jednat o uzavření dodatku. Musí být ovšem naplněny důvody stanovené v § 23 odst. 7 písm. a) uvedeného zákona.
b) Uchazeč ocení položky dle předepsaného výkazu výměr (Projekt se snaží minimalizovat rizika kondenzace vody v potrubí. Co se týče požární izolace bude použita nejen u zař.č.1 mezi požární klapkou a oběma vstupy do komínů, ale i v jednom případě průchodu 3 potrubí ( zař.č.5 a 6) vedených vedle sebe volně krovem. Použití samolepící izolace se uvažuje ve všech stoupačkách. Některé jsou tvořeny Spiropotrubím, jiné komínovými vložkami. Víme, že izolování komínových vložek je komplikované, proto je zde určitá rezerva materiálu (riziko sloupnutí izolace při protahování). Izolace z minerální plsti bude použita ve strojovně vzduchotechniky u zař.č.1 a zař.č.2 a na trase vzt (zař.č.1) mimo strojovnu).


DOTAZ Č. 2

a) V zadávací dokumentaci chybí doklad od vydaného stavebního povolení
b) V zadávací dokumentaci chybí závazné stanovisko  KÚ k předmětné dokumentaci
c) Ve výkazu výměr jsou nejednoznačné  položky a neodpovídají vyhlášce 230/2012, kdy  cituji

Položky soupisu prací specifikující dodávku materiálu nebo výrobku, jejichž montáž je dána samostatnou položkou práce, musí obsahovat jednoznačný popis materiálu nebo výrobku, a to uvedením technických parametrů nebo vlastností požadovaného materiálu, nebo výrobku.

Jedná se zejména o položky, označené jako specifikované obnovy a řemesla v kapitole Semlerův byt pol. Č. 102-121  (DR1, - DR28) absolutně nejednoznačné rozpočtové určení. Žádáme o přesné rozkrytí těchto prvků do ceníkových položek, dle výše citované vyhlášky. 

Další nejednoznačnou položkou je v oddíle Semlerův byt pol. č.p. 121- tapetování a zatemňovací meziokenní rolety. Tak buď tapetujeme, nebo dodáváme meziokenní rolety s montáží, nebo je repasujeme, nebo je dle vzoru necháme vyrábět?? V kolika kusech, jakých navinutých délek, ??  Nelze tyto prvky, když je jich tam jednoznačný počet (jako že jich bude potřeba jednoznačný počet dodat) označit 1ks.

Položka č. 122, restaurátorské či jiné činnosti.
Opět žádáme o přesné vyspecifikování všech položek, které se tyto práce budou týkat do jednotlivých, přesně daných stavebních úkonů. Nelze v položce kpl ocenit takovýto objem a přesně ocenit takto specifické a náležitě odborné práce.






ODPOVĚĎ K DOTAZU Č. 2

a) Doklad od vydaného stavebního povolení přikládá zadavatel k těmto dodatečným informacím.
b) Zadavatel nemá k dispozici žádné závazné stanovisko KÚ k předmětné dokumentaci. Zadavatel disponuje pouze závazným stanoviskem OPP MMP, které přikládá k těmto dodatečným informacím
c) Ve výkazu výměr jsou uvedené souhrnné položky uměleckých prvků s odkazem na odpovídající část dokumentace (A1 Ochrana, obnova uměleckořemeslných prvků, restaurování), kde je jednotlivá položka uvedena s popisem prvku, určením polohy, počtem kusů a návrhem postupu restaurování. Zadávací dokumentaci tvoří jako jeden celek výkaz výměr a projektová dokumentace včetně tabulek uměleckých prvků a restaurátorských záměrů.
Restaurátorské či jiné činnosti jsou specifikovány opět v části A1 Ochrana, obnova uměleckořemeslných prvků, restaurování.
Položky s označením DR jsou technologické postupy, jejichž specifikace je uvedená v technické zprávě k části A1 Ochrana, obnova uměleckořemeslných prvků, restaurování.
Položka č. 122 – „Práce a dodávky spojené s restaurátorskou činností a výrobky vkládanými do interiéru celkem“ je vyspecifikována v příloze 03_A1. V této příloze jsou veškeré prvky, které tato položka zahrnuje jasně specifikovány vč. množství, popisu, případně i fotografií. Uvedená položka bude uchazeči oceněna v souladu s čl. 18.3 zadávací dokumentace.



Dne 13. 8. 2014 byl zadavateli doručen dotaz následujícího znění:

DOTAZ Č. 1

a) pol. č.. 11 - Doplnění ostění nebo nadpraží dveří nebo okna a zdiva po vybourání zdivem páleným, nepáleným, - tato položka má měrnou jednotku ks, ale mělo by být  m2. Žádáme o dopřesnění.
b) pol. č. 12- dozdění parapetu , - tato položka má měrnou jednotku ks, ale mělo by být  m2. Žádáme o dopřesnění.
c) pol. č. 23 - oprava balkonu – nutno rozdělit do jednotlivých pracovních položek. Pracovní a technologický postup je popsán v PD , nyní musí rozpočtář investora tento technologický postup přepočítat do jednoznačného rozpočtu dle pravidel vyhlášky 230/2012. Žádáme o jeho dopracování.
d) pol. č.32 – zeslabené stěny nikami – kde se tyto stěny nachází. V jaké místnosti ? Proč se obkládají z venku ? Jak to bude fungovat ve struktuře fasády ? Žádáme o dopřesnění.
e) pol.č. 34 – Co je separační vrstva z papíru ? Máme se domnívat, že je to ochrana podlah při malířských pracech ? Prosíme o dopřesnění, co je pod touto položkou myšleno a z jakého papíru se tato separační vrstva bude provádět (např. gramáž, či vrstvení apod) Žádáme o dopřesnění.
f) pol.č. 40- Žádáme o dopřesnění, kde se bude Odstranění násypů pod podlahy tl do 200 mm pl přes 2 m2 provádět, jaký bude objem, či tonáž ? Kde k této položce jsou odvozy sutě a vybouraných hmot a skládkovné, vnitrostaveništní doprava apod položky s tím spojené ?
g) pol. č. 41 Zárubně a jejich bourání se počítá na kusy, nikoliv na m2. Žádáme a přepracování měrné jednotky této položky
h) pol.č. 42 Odstranění podlahových konstrukcí, poklopů, kanálků– o které podlahy či kanálky se jedná? Jestli jde o poklopy, tak sedí kusy, pokud jde o podlahy, žádáme o dopřesnění plochy v m2
i) pol. č 53 – Co jsou Ostatní konstrukce a práce drobné povahy v rozpočtu nezahrnuté ? Jestliže je to rezerva rozpočtu, měla by být pro všechny uchazeče shodná. Žádáme o vysvětlení, co je toto položkou myšleno.
j) [bookmark: _GoBack]Pol. č. 57, 58, 59, 60- Práce a dodávky spojené se zdravotechnikou celkem, specifikované v samostatné příloze 09_A3. Práce a dodávky spojené s přípojkou kanalizace celkem, specifikované v samostatné příloze 15_A3. Práce a dodávky spojené s přípojkou vodovodu celkem, specifikované v samostatné příloze 14_A3. Práce a dodávky spojené s plynovodem celkem, specifikované v samostatné příloze 10_A3         Žádáme o rozpoložkování a specifikaci těchto položek dle rozpočtových pravidel vyhlášky 230/212.


ODPOVĚĎ K DOTAZU Č. 1

a) Dopřesní zájemce o zhotovitelství podle uvažované technologie bouracích prací.
b) 0,73x0,95x0,60 = 0,42 m3
c) Bude upřesněno a uveřejněno v rámci dodatečných informací č. 3.
d) Obklad je zevnitř.
e) Položkou je myšlena separační vrstva mezi chráněným prvkem a např. obedněním při ochraně uměleckořemeslných prvků (viz ochrana konstrukcí na stavbě – F 1.1B TZ Ochrana, obnova uměleckořemeslných prvků, restaurování.
f) Nejedná se o násypy, ale o Odstranění, zaslepení, doplnění konstrukcí se zapravením povrchů, viz projekt, platí nosný řádek položky (druhý řádek, plný popis pronikl do zadání z výchozí použité položky díky nežádoucí skryté činnosti SW, tento nerespektujte). Platí základní popis položky. Sutě a manipulaci s nimi řeší položky 43-49.
g) Není pravda dle ÚRSu v m2 (zohledňuje rozdíl jejich velikosti).
h) Jde o poklopy.
i) Nikoliv, jde o stavební přípomoci specializovaným řemeslům (E, ZTI, VZT, ÚT atp.).
j) Jsou specifikované v samostatné příloze (jak ve shodě uvádíme), a to vč. rozpoložkování.




S ohledem na výše uvedenou změnu zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 27. 8. 2014 do 10:00 hodin. V zadávací dokumentaci se v čl. 15.1, 15.3.1, 15.3.2 a 16 nahrazuje termín 21. 8. 2014 do 10:00 hodin termínem 27. 8. 2014 do 10:00 hodin.

Uchazeč je povinen reflektovat znění dodatečných informací ve své nabídce.





V Plzni dne 19. 8. 2014


     Mgr. Lukáš Holub
                                                                                                            za pověřenou osobu
                                                                                                                    Centrální nákup, příspěvková organizace
    (el. podpis)
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